
助任小学校 １年

学年だより

令和５年度

ご入学おめでとうございます！

な か よ し
４月号

希望にあふれる春。まばゆい陽光，咲きほこる校庭の花々。み

んな今日のよき日をお祝いしているようです。晴れやかな入学式

を迎えられたことを心よりお喜び申しあげます。

いよいよ小学校生活の始まりです。子どもたちは，小さな胸を

ときめかせながら校門をくぐったことでしょう。どの子も一日も

早く学校生活に慣れ，元気いっぱい楽しく学校生活が送れるよう，

担任一同力を合わせて努力してまいります。ご協力よろしくお願

いいたします。

どうぞよろしくお願いします

お知らせとお願い

☆ 入学当初の学習について
入学後，すぐ教科書を読んだり，字を書いたりする勉強を期待

していた子どもたちにとっては，しばらくの間は期待はずれにな

るかもしれません。あいさつや返事の仕方，トイレの使い方，教

科書の出し入れ，並び方，遊具の使い方等々を繰り返し指導して

いきます。これからの学校生活の基礎となる一番大切な勉強です

ので，ご家庭におかれましてもご指導や励ましの言葉をかけてく

ださるようお願いします。

☆ 下校時刻について
４月１２日から２０日までは教師が引率して，集団下校を行い

ます。その後は，徐々に子どもたちだけで集団下校します。

教室を出る時刻

４月１２日（水）・１３日（木） …１０時４５分頃

４月１４日（金）～５月２日（火） …１１時３０分頃

５月 ８日（月） …１３時３０分頃

５月 ９日（火）～ …１５時頃

※詳しくは「なかよし臨時号」でお知らせします。

☆ 体操服について
体操服は体育の時間に着用しますので，ゼッケンをつけておい

てください。１３日（木）の身体測定でも着用します。

なお，体育の授業の時，体操服は体調に合わせて長袖でも半袖

でもかまいません。

行事予定

日 曜 行 事

11 火 令和５年度 入学式

12 水 学級写真撮影 下校 10:45

13 木 身体測定・聴力検査①

14 金 下校 11:30

17 月 交通安全教室②

18 火 視力検査①

19 水 個人懇談

21 金 個人懇談

24 月 個人懇談

28 金 授業参観日

5/2 火

8 月 給食開始 下校 13:30

9 火 下校 15:00

※ 丸数字は校時を表します。（例 ①・・・１校時）

個人懇談

４月１９日（水）から個人懇談が始まります。

ご多用とは思いますが，ご協力よろしくお願い

いたします。時刻等，詳しいことは本日配布し

ておりますお手紙をご覧ください。。

年間を通して，本校ホームページ，地域文化祭, 徳島
新聞 渭北ニュース「ほほえみ」，各種応募作品等に，

お子様の写真や作品・名前が掲載される機会がたくさん

あります。

掲載等を希望されない方は，必ず，担任までお申し出

ください。

☆ 給食について
５月８日（月）から給食が始まります。

ランチマット袋の中に洗濯した清潔なランチ

マット，給食用のミニタオル（ハンカチ）を

入れて，毎日持たせてください。


